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I Til lovforslag nr. L 101. Skriftlig fremsættelse (25. november 1998) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst mellem regeringen i Kongeri- 
get Danmark og regeringen i Kongeriget Thai- 
land. 

(Lovforslag nr. L 101). 

Der er forhandlet en ny dobbeltbeskatnings- 
overenskomst mellem Danmark og Thailand. 
For at regeringen kan tiltræde overenskomsten, 
og derved gennemføre dens bestemmelser i 
Danmark, kræves, at Folketinget vedtager en lov 
herom. 

Dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem 
Danmark og Thailand har til formål at undgå in- 
ternational dobbeltbeskatning som følge af, at de 
to lande beskatter samme indkomst hos det sam- 
me skattesubjekt. Dette sker ved, at overens- 
komsten regulerer hvilke af de to lande, der kan 
beskatte forskellige typer indkomst, som en per- 
son hjemmehørende i det ene land ( bopælssta- 
ten) modtager fra det andet land (kildestaten). 
Endvidere er der regler for, hvordan bopælssta- 
ten skal ophæve dobbeltbeskatningen, når begge 
stater beskatter samme indkomst. 

Overenskomsten afløser overenskomsten af 
14. april 1965. 

Den nye overenskomst omfatter kun ind- 
komstskatter. 

De væsentligste ændringer i forhold til den 
gældende overenskomst er følgende: 

Danmark lemper efter creditmetoden med 
matching credit. Dette er en ændring i forhold til 
den gældende overenskomst, hvor lempelsesme- 
toden er en meget vidtgående eksemption, der i 
modsætning til, hvad der er det typiske, også 
omfatter udbytter og renter. 

Matcing credit omfatter forretningsmæssig 
indkomst uden for den finansielle sektor og ro- 

i 

yalties, med mindre der er tale om salg og tilba- 
geleasing eller parteme er koncernforbundne. 

Sådan som bestemmelsen om matching credit 
for royalties er udformet, skulle der ikke være 
mulighed for at spekulere i denne.Udbytter i mo- 
der-datterselskabsforhöld er eksempt, også hvis 
datterselskabets indkomst er nedsat i henhold til 
særlige skattebegunstigelser. 

Bestemmelserne om matching credit er tidbe- 
grænset til 10 år. 

Lempelsesbetemmelsen indeholder yderligere 
en regel om, at såfremt Thailand har beskat- 
ningsretten til en indkomst, men indkomsten 
ikke beskattes, fordi den ikke hjemtages til Thai- 
land, kan Danmark beskatte indkomsten. En til- 
svarende bestemmelse findes ikke i den gælden- 
de overenskomst. 

Dette skift i lempelsesbestemmelsen ( meto- 
den ) er en væsentlig forbedring i forhold til den 
eksisterende overenskomst. 

Bestemmelsen om beskatning af international 
trafik er ikke ændret i den nye overenskomst. 
For så vidt angår beskatningen af skibsfarten 
nedsætter kildestaten sin beskatning med 50 pet. 
Som noget nyt, er der imidlertid i en protokolbe- 
stemmelse indsat en mestbegunstigelsesklausul. 
Hvis et andet land får en lempeligere beskatning 
af skibsfarten, skal denne lempeligere beskat- 
ning også finde anvendelse for Danmarks ved- 
kommende. 

Efter den nye overenskomst beskattes udbytter 
i kildestaten i alle tilfælde med 10 pet. 

Der er her tale om en væsentlig nedsættelse i 
forhold til den gældende overenskomst, hvor ud- 
bytter i moder-datterselskabsforhold kildestatsbe- 
skattes med 20 pet., og i andre tilfælde beskattes 
med intern sats i kildestaten. Til gengæld indføres 
der en såkaldt »branch profits tax«, d.v.s. en skat 
på faste driftssteders overskud, svarende til den 
kildestatsbeskatning, der pålignes udbytter i mo- 
der-datterselskabsforhold. 


